



Budgetförslaget offentliggjorts: tjänsterna tryggas trots den utmanande ekonomiska situationen

Vanda och Kervo välfärdsområde går in i sitt andra verksamhetsår 2024 i ett utmanande läge. Invånarnas servicebehov ökar, och samtidigt har välfärdsområdets ekonomiska situation blivit svårare än förväntat. Vi svarar på utmaningarna genom att djärvt effektivisera och förnya serviceproduktionen. Välfärdsområdet avväger att ansöka om tilläggsfinansiering som en del av den ekonomiska styrningen.

I budgetförslaget för 2024 är välfärdsområdets verksamhetsutgifter cirka 1,3 miljarder euro. Budgeten för 2024 visar ett underskott på 99,8 miljoner euro. Underskottet baseras på underskotten i den finansiering som överfördes i 2023, de genomförda höjningarna i priser och löner som överskrider välfärdsområdesindexet i 2023 samt höjningen av kostnadsnivån som överskrider välfärdsområdesindexet i 2024.

Underskottet beräknas inkomma totalt ca. 181,9 miljoner euro under 2023 och 2024. I budgeten ingår ett produktivitetsmål på två procent. Utan det skulle underskottet vara större än det som beskrivits ovan.

I budgetförslaget betonas tryggheten av de lagstadgade tjänsterna för välfärdsområdets invånare.

”I vår strategi lovade vi att börja med två prioriteringar som bildar vårt servicelöfte: invånarna får snabbare tillgång till tjänster och vår attraktionskraft som arbetsgivare har avsevärt förbättrats. Vanda och Kervo välfärdsområde har kunnat infria dessa löften, varför mitt förtroende för framtiden är starkt”, säger välfärdsområdesdirektör **Timo Aronkytö**, som lämnat sitt budgetförslag.

Verksamheten görs effektivare och effektiviteten ökas

Välfärdsområdet arbetar med att inleda ett reformprogram för att ytterligare effektivisera serviceproduktionen. Reformprogrammet grundar sig på ett årligt produktivitetsmål på två procent.

”Befolkningen i vårt område växer och servicebehoven ökar. Knappheten av resurserna förpliktar oss att se framåt och djärvt förnya våra verksamhetssätt. Med denna och framtida ekonomiplaner vill vi säkerställa högklassiga social-, hälsovårds- och räddningstjänster som svarar på invånarnas behov även för kommande generationer”, konstaterar Aronkytö.

Välfärdsområdet kan påverka inkomsterna endast vad gäller kundavgifter. För att underskottet kan täckas behöver man därför överväga även höjningar i kundavgifterna.

Välfärdsområdet avväger att ansöka om tilläggsfinansiering som en del av den ekonomiska styrningen. På basis av § 11 i finansieringslagen (617/2021) kan välfärdsområdet ansöka

om tilläggsfinansiering om nivån på finansieringen annars skulle äventyra ordnandet av tillräckliga social-, hälsovårds- och sjukvårdstjänster eller ordnandet av räddningsväsendets tjänster i anslutning till grundläggande fri- och rättigheter.

Finansieringen som överfördes till välfärdsområdet (sk. kostnader som överfördes) har varit för låg, vilket har orsakat underskott i 2023 och 2024 och vilket gör balanseringen av ekonomin svårare under de kommande åren. Utöver det avspeglar indexen för social- och hälsovården inte det verkliga servicebehovet i området, och finansieringsdelen som bestäms enligt indexen för social- och hälsovården täcker inte ökningen av servicebehovet i området.

”Jag anser att Vanda och Kervo välfärdsområde har grunder för tilläggsfinansiering”, säger Aronkytö.

Närmare information:

Timo Aronkytö

Välfärdsområdesdirektör för Vanda och Kervo välfärdsområde